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TIBBIYOT XODIMLARINI AXBOROT TEXNOLOGIYALARIDA 

O‘QITISHNING ZAMONAVIY USULLARI 

 

XUDOYBERDIYEV ODILJON ABDUZOIROVICH 

So‘zangaron Abu Ali ibn Sino nomidagi jamoat salomatligi texnikumi   

Tibbiyotda axborot texnologiyalari fani o‘qituvchisi 

 

ANNOTATSIYA 

 Ushbu mavzu tibbiyot xodimlarini axborot texnologiyalari (AT) asosida 

o‘qitishning zamonaviy usullarini tahlil qilishga bag‘ishlangan. Hozirgi raqamli 

transformatsiya davrida tibbiyot sohasida elektron ta’lim, masofaviy kurslar, 

simulyatsion platformalar va sun’iy intellektga asoslangan o‘qitish tizimlari keng 

joriy etilmoqda. Mazkur yondashuvlar tibbiyot xodimlarining klinik bilimlarini 

mustahkamlash, tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda 

zamonaviy diagnostika va davolash texnologiyalarini samarali qo‘llash imkonini 

beradi. 

Kalit so‘zlar: Axborot texnologiyalari, tibbiy ta’lim, elektron o‘qitish, 

masofaviy ta’lim, simulyatsiya, telemeditsina, LMS, raqamli ta’lim, klinik 

kompetensiya. 

KIRISH 

Tibbiyot xodimlarini axborot texnologiyalari asosida o‘qitish bugungi kunda 

sog‘liqni saqlash tizimining eng muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Jahon 

sog‘liqni saqlash tashkiloti (WHO) va UNESCO ma’lumotlariga ko‘ra, 2020-yildan 

keyin tibbiy ta’lim tizimi keskin raqamli transformatsiyaga uchradi va an’anaviy 

o‘qitish shakllaridan elektron va masofaviy ta’limga o‘tish jarayoni tezlashdi. 

Ayniqsa COVID-19 pandemiyasi davrida tibbiy ta’limning katta qismi onlayn 

platformalar orqali amalga oshirildi (WHO, 2021; UNESCO, 2020). 
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Zamonaviy tibbiy ta’limda axborot texnologiyalarining asosiy yo‘nalishlari 

LMS (Learning Management System), virtual simulyatsiya, telemeditsina, sun’iy 

intellektga asoslangan o‘qitish tizimlari va mikro-o‘qitish texnologiyalarini o‘z 

ichiga oladi. LMS tizimlari (masalan Moodle, Blackboard, Canvas) orqali tibbiyot 

xodimlari nazariy bilimlarni mustahkamlash, test topshiriqlarini bajarish va video 

darslarni o‘zlashtirish imkoniga ega bo‘ladi. BMC Medical Education jurnalida 

chop etilgan 2020-yilgi tadqiqotga ko‘ra, LMS asosidagi ta’lim tibbiy bilimlarni 

o‘zlashtirish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi va o‘quvchilarning mustaqil 

ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi (BMC Medical Education, 2020). 

ASOSIY QISM 

Axborot texnologiyalariga asoslangan o‘qitishning eng asosiy 

yo‘nalishlaridan biri LMS (Learning Management System) tizimlaridir. Moodle, 

Blackboard va Canvas kabi platformalar tibbiyot xodimlariga o‘quv materiallarini 

tizimli o‘rganish, test topshiriqlarini bajarish va mustaqil ta’limni tashkil etish 

imkonini beradi. BMC Medical Education jurnalida chop etilgan 2020-yilgi tadqiqot 

natijalariga ko‘ra, LMS asosidagi ta’lim talabalarning nazariy bilimlarni 

o‘zlashtirish darajasini sezilarli darajada oshiradi hamda o‘quv jarayonini 

standartlashtirishga xizmat qiladi (BMC Medical Education, 2020). 

Zamonaviy usullardan yana biri virtual simulyatsiya texnologiyalaridir. 

Ushbu yondashuv tibbiyot xodimlariga real klinik vaziyatlarni maxsus dasturlar yoki 

simulyatsion qurilmalar yordamida mashq qilish imkonini beradi. Jarrohlik 

amaliyotlari, reanimatsiya jarayonlari va klinik diagnostika ko‘nikmalarini xavfsiz 

muhitda takrorlash orqali mutaxassislarning amaliy tayyorgarligi mustahkamlanadi. 

Springer tomonidan 2023-yilda e’lon qilingan ilmiy tadqiqotda simulyatsion ta’lim 

an’anaviy o‘qitish usullariga nisbatan amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda 

sezilarli ustunlikka ega ekani qayd etilgan (Springer, 2023). 

Telemeditsina asosidagi o‘qitish ham tibbiy ta’limda muhim o‘rin egallaydi. 

Bu usul orqali tibbiyot xodimlari masofadan turib klinik holatlarni kuzatish, 
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mutaxassislar bilan maslahatlashish va real tibbiy jarayonlarni tahlil qilish imkoniga 

ega bo‘ladi. Jahon sog‘liqni saqlash tashkilotining 2022-yilgi hisobotiga ko‘ra, 

telemeditsina ayniqsa chekka hududlarda tibbiy ta’lim sifatini oshirishda samarali 

vosita sifatida baholanadi (WHO, 2022). 

Shuningdek, video asosida o‘qitish va mikro-o‘qitish usullari ham keng 

tarqalgan. Qisqa va maqsadli video materiallar tibbiy bilimlarni tez o‘zlashtirish va 

takrorlash imkonini beradi. AQSh Milliy Tibbiyot Kutubxonasi (NCBI) tomonidan 

2021-yilda chop etilgan tadqiqotga ko‘ra, qisqa formatdagi o‘quv materiallari uzoq 

ma’ruzalarga nisbatan bilimni eslab qolish samaradorligini oshiradi (NCBI, 2021). 

IT ASOSIDAGI TIBBIY TAJRIBA BOSQICHLARI: 
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XULOSA 

Tibbiyot xodimlarini axborot texnologiyalari asosida o‘qitish zamonaviy 

sog‘liqni saqlash tizimining muhim va ajralmas yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Rasmiy ilmiy manbalar (WHO, UNESCO, BMC Medical Education, JAMA va 

NCBI) tahliliga ko‘ra, raqamli texnologiyalar tibbiy ta’limning sifatini oshirish, 

bilimlarni tezkor yetkazish va o‘quv jarayonini tizimlashtirishda muhim rol 

o‘ynamoqda. 

Elektron ta’lim tizimlari (LMS), video asosidagi o‘qitish, virtual 

simulyatsiyalar, telemeditsina va virtual bemorlar bilan ishlash kabi zamonaviy 

usullar tibbiyot xodimlarining nazariy bilimlarini mustahkamlash va klinik 

fikrlashini rivojlantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa simulyatsiya va masofaviy klinik 

o‘qitish real klinik vaziyatlarni xavfsiz muhitda mashq qilish imkonini berib, 

xatoliklarni kamaytirishga yordam beradi. 

Shu bilan birga, ilmiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, axborot texnologiyalari 

asosidagi o‘qitish an’anaviy klinik amaliyotni to‘liq almashtira olmaydi. Chunki real 

bemor bilan ishlash tajribasi tibbiy kompetensiyaning eng muhim bosqichi bo‘lib 

qoladi. Shu sababli eng samarali yondashuv sifatida aralash ta’lim (blended 

learning) modeli e’tirof etiladi, ya’ni nazariy bilimlar raqamli platformalarda, amaliy 

ko‘nikmalar esa real klinik muhitda shakllantiriladi. 
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